[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 25.8.08.2022 № 173
Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2022/2023 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, создания условий для качественной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников  (далее Олимпиада) в 2022/2023 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
1. Заведующему МКУ «РМК» Ткачук Т.М.:

1.1 Утвердить  план работы с одаренными школьниками в 2022/2023 учебном году в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;
1.2  Ознакомить руководителей с перечнем центра подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2022/2023 учебном году (далее — центры подготовки) в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
1.3  Разработать муниципальный план мероприятий по подготовке школьников, имеющих достижения в Олимпиаде в 2021/2022 учебном году, предусмотрев различные формы ее организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты.

Срок: до 29 сентября 2022 года
2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1 Обеспечить организацию и координацию тьюторского сопровождения одаренных школьников в центрах подготовки г Оренбурга;
Срок: в течение учебного года
2.2. Утвердить педагогических работников, ответственных за подготовку школьников к участию в Олимпиаде в 2022/2023 учебном году по каждому общеобразовательному предмету.
 Срок: до 12 сентября 2022 года.

2. 3. Организовать контроль и назначить ответственного за участие школьников и педагогических работников в мероприятиях центров подготовки.

Срок: в течение учебного года
         2.4 Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне школы, муниципального образования, проведение родительских собраний;
Срок: постоянно
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                                     М.Г. Куликова

 С приказом ознакомлены:    _____________ Ткачук Т.М.

Приложение № 1 к приказу
от[image: image2.jpg]

План работы с одаренными школьниками в 2022/2023 учебном году

	Мероприятия

	Сроки
	Ответственные

	1
	Подбор педагогов дополнительного образования руководителей творческих объединений для работы с одаренными детьми
	Сентябрь
2022
	Ткачук Т.М
заведующий МКУ «РМК»

	2
	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

-ВОШ)
	до 20 октября 2022
	Зам по УР

	3
	Муниципальный этап ВОШ
	до 30 ноября 2022
	Ткачук Т.М

заведующий МКУ «РМК»

	4
	Региональный этап ВОШ
	Январь
февраль
2023
	Ткачук Т.М

заведующий МКУ «РМК»

	5
	Интенсивные занятия с участниками заключительного этапа ВОШ
	Февраль
апрель 2023
	Зам по УР

	6
	Консультации (очные, дистанционные
	В течение учебного года
	Зам по УР

	7
	Участие школьников района в заключительном этапе ВОШ
	Март, апрель 2023
	Зам по УР

	8

	Мониторинг выступления одаренных школьников на региональном этапе ВОШ
	Январь
февраль
2023
	Ткачук Т.М

заведующий МКУ «РМК

	9
	Собеседование с руководителями ОУО, руководителями центров подготовки итоги выступления
	Февраль
2023
	Ткачук Т.М

заведующий М
КУ «РМК»

Приложение № 2
от[image: image3.jpg]

Перечень центров подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2022/2023 учебном году
	№
	Предмет
	Центр подготовки школьников к олимпиаде
	Категория
школьников
участников подготовки
	Руководитель центра подготовки
	Ответственный за организацию работы центра

	1
	Экология
	ФГБОУ ВО
«Оренбургский
государственны й аграрный
иве ситет»
	Школьники области
	Сафонова
Татьяна
Ивановна
	Белоусов
Олег
Геннадьевич

	2
	ОБЖ
	г.Бугуруслана,

	Школьники области
	Белков
Андрей
Петрович

	Белоусов
Олег
Геннадьевич

	З
	Физическая культура
	Сорочинского
г.о.
	Школьники области
	Рыжов
Владимир
Николаевич
	Жерко
Нина
Ивановна

	4
	Английский язык
	МОАУ
«Гимназия № 1»
	Школьники
МОАУ
«Гимназия
	Попова
Татьяна
Рубэновна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	5
	Французски й язык
	МОАУ
«Гимназия № 1»
	Школьники
МОАУ
«Гимназия
№ 1»
	Реймер
Ольга
Леонидовна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	6
	Литература
	МОАУ
«Гимназия № 1»
	ШКОЛЬНИКИ
МОАУ
«Гимназия
	К0ЛОтоиина
Светлана
Алексеевна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	7
	Немецкий язык
	МОАУ
«Гимназия № 2»
	Школьники
МОАУ
«Гимназия
	Назарова
Ирина
Леонидовна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	8
	Английский язык
	МОАУ
«Гимназия № 5»
	Школьники
МОАУ
«Гимназия
	Широкова
Юлия
Александровна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	9
	право
	МОАУ
«Гимназия № 5»
	Школьники
МОАУ
«Гимназия
	Касаткина
Светлана
Анатольевна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	10
	Обществозн ание
	МОАУ
«Гимназия № 8»
	Школьники
МОАУ
«Гимназия
	Татаринова
Наталья
Сергеевна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	11
	Математика
	МОАУ
«Физикоматематический лицей»
	Школьники
МОАУ
«Физико-
математиче ский лицей»
	Гулина
Татьяна
Геннадьевна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	12
	Физика
	МОАУ
«Физикоматематический лицей»
	Школьники
МОАУ
«Физико-
математиче ский лицей»
	Фабрикантова
Елена
Владимировна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	13
	Французски й язык
	МОАУ «Лицей
	Школьники
МОАУ
«Лицей
	Демина
Татьяна
Анатольевна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	14
	Биология
	МОАУ «Лицей
	Школьники
МОАУ
«Лицей
	Сысоева
Марина
Станиславовна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	15
	Русский язык
	МОАУ «Лицей
	Школьники
МОАУ
«Лицей
	Сизенцова
Зоя
Вениаминовна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	16
	Немецкий язык
	МОАУ «СОШ
	Школьники
МОАУ «сош
№ 61»
	Калетина
Элеонора
Витальевна
	Нестеренко
Елизавета
Владимировна

	17
	Астрономия
	Центр
выявления и поддержки одаренных детей
«Гагарин»,
	Школьники области
	Дорошкевич
Андрей
Владиславович
	Уржумов Алексей
Александрович

	18
	Биология
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Рябцов Сергей
Николаевич
	Уржумов Алексей
Александ ович

	19
	Экология
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Рябцов Сергей
Николаевич
	Уржумов
Алексей
Александ ович

	20
	География
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Рябцов Сергей
Николаевич
	Уржумов
Алексей
Александ ович

	21
	Химия
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Рябцов Сергей
Николаевич
	Уржумов Алексей
Александ ович

	22
	Информати ка и ИКТ
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Горелик
Анна
Александ овна
	Уржумов Алексей
Александ ович

	23
	Литература
	Центр
«Гагарин»
	ШКОЛЬНИКИ области
	Брякова
Ирина
Евгеньевна
	Уржумов
Алексей
Александ ович

	24
	Математика
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Гузаиров Гафур
Муста ович
	Уржумов
Алексей
Александ ович

	25
	История
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Заельская
Светлана
Александ овна
	Уржумов
Алексей
Александ ович

	26
	Право
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Жубанова
Диана
Сиеткалиевна
	Уржумов Алексей
Александ ович

	27
	Обществозн ание
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Жубанова
Диана
Сиеткалиевна
	Уржумов
Алексей
Алексан ович

	28
	Физика
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Дорошкевич
Андрей
Владиславович
	Уржумов
Алексей
Алексан ович

	29
	Экономика
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Баркова
Елена
Александовна
	Уржумов Алексей
Александ ович

	30
	Технология
	Центр
«Гагарин»
	Школьники области
	Кручинин
Владимир
Алексеевич
	Уржумов Алексей
Александ ович